

Số: 157/KHTL-UBND

Hạ Long, ngày 26 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan Zumba các Câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 14/3/2024 của UBND thành phố Hạ Long về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao nhân dịp Lễ 30/4 – 01/5/2024;

Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan Zumba các Câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024 (sau đây gọi tắt là Liên hoan), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức các sự kiện văn hóa, văn nghệ, thể thao thiết thực chào mừng kỷ niệm 69 năm ngày Giải phóng Khu Mỏ, 49 năm ngày Giải Miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và Quốc tế lao động 1/5, là hoạt động thiết thực chào mừng Tuần lễ Du lịch Quảng Ninh; hưởng ứng và triển khai hiệu quả Chương trình kích cầu du lịch; thực hiện chương trình công tác năm với chủ đề “Nâng cao chất lượng tăng trưởng kinh tế; phát triển văn hóa con người giàu bản sắc Quảng Ninh”.

- Tiếp tục phát động các phong trào thi đua và đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Thông qua Liên hoan thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao, vui chơi giải trí trong quần chúng nhân dân trên địa bàn nhằm nâng cao sức khỏe, thể lực, tâm vóc trí tuệ và phòng chống bệnh tật, góp phần tích cực vào công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Liên hoan phải được tổ chức thiết thực, trang trọng, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; huy động được đông đảo các địa phương đơn vị, các câu lạc bộ, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn thành phố và các đơn vị bạn tham gia.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

* **Thời gian:** 02 ngày, từ 26/4 – 27/4/2024.

- **Họp chuyên môn:** ½ ngày, từ 14h00 ngày 26/4/2024, tại trụ sở cơ quan Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thành phố Hạ Long, số 369, đường Trần Quốc Nghiễn, phường Hồng Gai, thành phố Hạ Long.

- **Khai mạc và tổ chức Liên hoan:** 19h30 ngày 27/4/2024 (thứ Bảy), tại sân khấu ngoài trời Cung Quy hoạch, Hội chợ và Triển lãm tỉnh Quảng Ninh, phường Hồng Hải, thành phố Hạ Long.

III. NỘI DUNG LIÊN HOAN:

Tổ chức 05 nội dung biểu diễn, thi tại Liên hoan gồm:

1. Merengue
2. Regaeton
3. Cumbia
4. Salsa
5. Tự do

(có Điều lệ chi tiết kèm theo)

IV. KINH PHÍ

1. Đoàn VĐV của các địa phương đơn vị, Câu lạc bộ tham dự Liên hoan chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí ăn, nghỉ, đi lại và các điều kiện cần thiết khác của Đoàn vận động viên đơn vị mình trong thời gian chuẩn bị và tham dự Liên hoan.

2. UBND thành phố đảm bảo kinh phí trang trí tuyên truyền, tổ chức Liên hoan, bồi dưỡng trọng tài, cơ sở vật chất kỹ thuật phục vụ Liên hoan, giải thưởng và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức thành công Liên hoan của Thành phố.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố:

- Phối hợp tham mưu cho UBND thành phố xây dựng Kế hoạch Liên hoan Zumba các Câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024.

- Thực hiện kiểm tra, giám sát các hoạt động tổ chức chương trình Liên hoan do Trung tâm Truyền thông và Văn hóa triển khai thực hiện theo kế hoạch.

2. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố:

- Chủ trì tham mưu Kế hoạch, Thể lệ, nội dung, chương trình; chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất kỹ thuật, dự toán kinh phí và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Liên hoan Zumba các Câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024 tại Quảng trường 30/10, phường Hồng Hải, thành phố Hạ Long đảm bảo chất lượng, hiệu quả và thành công.

- Tăng cường viết và đăng tải các tin bài, phóng sự đầy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của thành phố về hoạt động tổ chức Liên hoan để Nhân dân, du khách biết, tham dự và cổ vũ.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Liên hoan, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để thực hiện theo quy định.

3. Công an Thành phố:

Chủ trì phối hợp với Đội Kiểm tra trật tự đô thị và môi trường Thành phố, UBND phường Hồng Hải: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực biểu diễn Liên hoan; phân luồng, hướng dẫn giao thông đảm bảo việc đi lại của

Nhân dân và du khách được thuận lợi; đảm bảo an toàn cho khu vực sân khấu nơi diễn ra Liên hoan.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố:

Tham mưu thẩm định, báo cáo trình UBND Thành phố phê duyệt kinh phí tổ chức Liên hoan theo quy định.

5. Ban Quản lý các dịch vụ Công ích Thành phố:

- Chủ trì phối hợp với Điện lực Hạ Long đảm bảo nguồn điện phục vụ Liên hoan; đảm bảo đủ công suất, ổn định, an toàn tuyệt đối trong quá trình lắp đặt, vận hành phục vụ Liên hoan;

- Thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường tập trung khu vực tổ chức Liên hoan trước, trong và sau khi kết thúc chương trình Liên hoan.

6. UBND phường Hồng Hải:

Bố trí địa điểm và lực lượng trông giữ phương tiện giao thông của đại biểu, lực lượng tham gia và khán giả; phối hợp với các lực lượng khác đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ Liên hoan.

7. UBND các xã, phường, cơ quan đơn vị thành phố Hạ Long:

- Căn cứ nội dung, chương trình Liên hoan, chọn cử và tạo điều kiện cho các câu lạc bộ, nhóm sở thích trên địa bàn tích cực đăng ký và tham gia Liên hoan đạt chất lượng.

- Thông báo rộng rãi Chương trình Liên hoan trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở, các fanpage để Nhân dân biết, đến xem và cổ vũ cho Liên hoan.

8. Câu lạc bộ Zumba thành phố Hạ Long và các câu lạc bộ Zumba trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

Đề nghị Câu lạc bộ Zumba thành phố Hạ Long và các câu lạc bộ, nhóm sở thích Zumba trên địa bàn thành phố Hạ Long và tỉnh Quảng Ninh phối hợp tổ chức, tích cực đăng ký và tham gia Liên hoan Zumba các Câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024, góp phần cho Liên hoan thành công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan Zumba các Câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024. Ủy ban nhân dân Thành phố Hạ Long đề nghị các CLB Zumba trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh phối hợp; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, phường Thành phố triển khai thực hiện đạt kết quả. /

Nơi nhận:

- TT.UBND TP;
- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh QN;
- Các đơn vị tại mục V;
- Lưu: VT, TTTTVH.

**T.M ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Ngọc Sơn



ĐIỀU LỆ

Liên hoan Zumba các Câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 26/3/2024 của UBND Thành phố)

I. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức Liên hoan: 02 ngày, từ 26/4 – 27/4/2024.

2. Họp chuyên môn: ½ ngày, từ 14h00 ngày 26/4/2024, tại trụ sở cơ quan Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thành phố Hạ Long, số 369, đường Trần Quốc Nghiễn, phường Hồng Gai, thành phố Hạ Long.

3. Khai mạc và tổ chức Liên hoan: 19h30 ngày 27/4/2024 (thứ Bảy), tại sân khấu ngoài trời Cung Quy hoạch, Hội chợ và Triển lãm tỉnh Quảng Ninh, phường Hồng Hải, thành phố Hạ Long.

II. NỘI DUNG LIÊN HOAN:

Tổ chức 05 nội dung biểu diễn tại Liên hoan Zumba các câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024 gồm: (1) Merengue; (2) Regaeton; (3) Cumbia; (4) Salsa; (5) Tự do

III. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, ĐĂNG KÝ THAM GIA

1. Đối tượng, Điều kiện:

- Tham dự Liên hoan bao gồm các Câu lạc bộ Zumba của các phường, xã; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, trung tâm thể thao, các nhóm sở thích trên địa bàn thành phố Hạ Long và mời một số Câu lạc bộ Zumba trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

- Thành viên thuộc các Câu lạc bộ, nhóm sở thích Zumba tham gia Liên hoan là mọi người đang sinh sống, học tập, lao động, công tác trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; có quyền công dân, đủ sức khỏe, đang sinh hoạt và tập luyện ở các Câu lạc bộ, trung tâm văn hóa, thể thao, nhóm sở thích Zumba trên địa bàn; không trong thời gian bị cấm hoạt động của Liên đoàn, Hội thể thao của tỉnh, quốc gia.

2. Đăng ký tham gia Liên hoan:

- Mỗi đơn vị, câu lạc bộ, nhóm sở thích Zumba được đăng ký 1 đoàn gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 Phó Trưởng đoàn các huấn luyện viên và từ 10-50 người là thành viên, không phân biệt độ tuổi, giới tính tham gia Liên hoan; đơn vị nào không đủ người có thể liên kết, ghép với đơn vị khác để đủ người thành lập đoàn tham gia Liên hoan.

- Các đoàn được đăng ký tham gia Liên hoan từ 1-5 nội dung biểu diễn.

- Hồ sơ đăng ký gồm:

+ Danh sách đăng ký vận động viên và nội dung tham gia Liên hoan có xác nhận của đơn vị chủ quản; Ban Tổ chức không nhận bản đăng ký viết tay hoặc bị tẩy xóa, hoặc quá thời gian quy định.

+ Các đơn vị gửi danh sách, nội dung đăng ký tham gia Liên hoan về BTC chậm nhất ngày 26/4/2024; Liên hệ và gửi tới bà: Đỗ Lan Hương, Phó Chủ nhiệm Câu lạc bộ Zumba thành phố Hạ Long, Điện thoại: 0389.968.338.

IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI

1. Khen thưởng:

- Căn cứ vào chất lượng nghệ thuật, kỹ thuật chuyên môn, số lượng thành viên tham gia, trang phục, hóa trang, phong cách biểu diễn và các tiêu chí khác liên quan theo quy định, đồng thời căn cứ vào kết quả thẩm định của Ban trọng tài; Ban Tổ chức Liên hoan sẽ quyết định kết quả và trao tiền thưởng cho các đoàn có thành tích xuất sắc đạt giải A tham gia Liên hoan.

- Cơ cấu phần thưởng: 05 giải A cho một nội dung biểu diễn, thi tại Liên hoan.

* Mức tiền thưởng cho đoàn đạt giải A: 3.000.000đ/01 giải A

2. Kỷ luật.

- Đơn vị, tập thể, cá nhân vi phạm Thể lệ, quy định của Ban Tổ chức Liên hoan và vi phạm pháp luật trong quá trình tham gia Liên hoan sẽ chịu hình thức kỷ luật từ cảnh cáo đến tước quyền tham gia, quyền chỉ đạo, xóa bỏ thành tích.

- Trưởng đoàn, Huấn luyện viên phải chịu mọi trách nhiệm trước Ban Tổ chức về tác phong, đạo đức, ý thức tổ chức kỷ luật, ý thức chấp hành Thể lệ và các quy định khác của Ban tổ chức Liên hoan đối với thành viên trong đoàn của đơn vị mình.

- Các hình thức kỷ luật sẽ được Ban Tổ chức thông báo bằng văn bản gửi tới các đơn vị, địa phương, để tiếp tục có biện pháp xử lý, giáo dục.

3. Giải quyết khiếu nại.

- Chỉ có Trưởng đoàn, Huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại; khiếu nại phải bằng văn bản tới Ban tổ chức chậm nhất sau khi kết thúc nội dung biểu diễn, Liên hoan 15 phút.

- Ban tổ chức phải giải quyết các khiếu nại theo thẩm quyền (*chậm nhất 15 phút kể từ lúc nhận đơn khiếu nại*). Mọi đơn vị tập thể, cá nhân có liên quan phải tuyệt đối tuân thủ các quyết định, kết luận cuối cùng của Ban tổ chức Liên hoan về những vấn đề đã khiếu nại.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN ĐIỀU LỆ

Các đơn vị tham gia Liên hoan có trách nhiệm phổ biến Điều lệ cho HLV, VĐV nắm vững để chấp hành. Mỗi đơn vị cử trưởng đoàn, HLV để điều hành mọi công việc của từng đoàn VĐV đơn vị mình và làm việc với Ban tổ chức trong thời gian tham gia Liên hoan;

Ủy ban nhân dân Thành phố Hạ Long giao Trung tâm Truyền thông và Văn hoá Thành phố chủ trì tổ chức thực hiện Điều lệ; Điều hành các cuộc họp trưởng đoàn, chuyên môn, kiểm tra hồ sơ nhân sự; Mời trọng tài điều hành, thẩm định nội dung biểu diễn, thi của các đoàn tham gia Liên hoan, chuẩn bị đầy đủ các trang

thiết bị, cơ sở vật chất kỹ thuật và các điều kiện cần thiết khác liên quan để tổ chức thành công Liên hoan Zumba các câu lạc bộ thành phố Hạ Long mở rộng năm 2024; lập dự trù kinh phí tổ chức Liên hoan trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để thực hiện theo quy định;

Chỉ có Ban tổ chức mới có quyền thay đổi, sửa đổi Điều lệ này./.